



OPERACJA PT. „POWRÓT DO PRZESZŁOŚCI” W IZBIE REGIONALNEJ „STARA STOLARNIA”, REALIZOWANA W RAMACH PODDZIAŁANIA „WSPARCIE NA WDRAŻANIE OPERACJI W RAMACH STRATEGII ROZWOJU LOKALNEGO KIEROWANEGO PRZEZ SPOŁECZNOŚĆ” W RAMACH DZIAŁANIA „WSPARCIE DLA ROZWOJU LOKALNEGO W RAMACH INICJATYWY LEADER” OBJĘTEGO PROGRAMEM W ZAKRESIE „ZACHOWANIE DZIEDZICTWA LOKALNEGO”.  
**NR UMOWY 00888-6935-UM1211361/19**

Szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy terenów należących do LGD Ziemia Bielska,

z radością informujemy, iż operacja pt. „Powrót do przeszłości” w Izbie Regionalnej „Stara Stolarnia” złożona przez Gminny Ośrodek Kultury „Promyk” w konkursie, w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2016-2023 dla LGD Ziemia Bielska, została wybrana do dofinansowania. Całość operacji, to koszt 50.074,00 zł brutto (słownie: pięćdziesiąt tysięcy siedemdziesiąt cztery złote 00/100). Jest to dla nas wszystkich wielki sukces, którym musimy się Państwu pochwalić, ale też ogromne wyzwanie w związku z jego realizacją!

Celem operacji jest zachowanie dziedzictwa lokalnego i promowanie obszaru LSR poprzez zorganizowanie warsztatów/wykładów dotyczących tradycji oraz ubiorów na terenie Gminy Wilkowice oraz terenów, do których etnograficznie należy Gminy Wilkowice. Do Izby Regionalnej "Stara Stolarnia" zostaną zamówione dwa wyjątkowe manekiny wykonanych w technologii na bazie fibreglassu i z zastosowaniem szlachetnych silikonów - z **podobiznami mieszkańców Gminy Wilkowice\***. Manekiny te będą dopełnieniem Izby Regionalnej i ożywią ją w sposób dosłowny dzięki temu, że będzie można je przebierać w zależności od pory roku w ubrania, które w chwili obecnej nie mogą być wyeksponowane w należyty sposób i w związku z tym znajdują się w szafie. W ramach operacji planowane jest także uszycie oryginalnego stroju górali żywieckich: kobiecego i męskiego oraz odrestaurowanie i konserwacja 10 wybranych eksponatów, by mogły w dalszym ciągu i w pełnej krasie spełniać swoje funkcje ekspozycyjne. W wakacje zostanie ogłoszony konkurs plastyczny poświęcony tradycji ludowej naszego terenu - konkurs będzie skierowany do wszystkich zainteresowanych mieszkańców gminy oraz całego powiatu bielskiego. Zwieńczeniem całej operacji będzie wydanie pamiątkowej broszury/folderu, poświęconego projektowi oraz Izbie Regionalnej "Stara Stolarnia". Zadania jakie projekt zakłada mają bardzo duże znaczenie w dalszej perspektywie, ponieważ jeśli teraz nie zasiejemy w dzieciach ziarna wiedzy o naszych przodkach, to za parę lat Izba Regionalna może stać się muzeum, którego nikt już nie będzie odwiedzał. Naszą misją jest zachowanie wiedzy oraz kultywowanie tradycji Regionu.

**UWAGA! JEDYNY W SWOIM RODZAJU KONKURS**

Tajemniczo brzmiące manekiny z **podobiznami mieszkańców Gminy Wilkowice\***, to część projektu zakładająca wykonanie, z wyjątkowych materiałów, manekinów posiadających realne rysy dawnych mieszkańców naszych terenów. Manekiny te będą wyglądały jak żywe. Zapraszamy zatem do przejrzenia starych rodzinnych albumów, szuflad i znalezienia zdjęć mieszkańców Gminy Wilkowice, którzy na początku poprzedniego stulecia mieszkali na naszych terenach, szczególnie zdjęć twarzy i przesłania do GOK „PROMYK” wraz z krótkim opisem (jeśli to możliwe): imię i nazwisko postaci ze zdjęcia, czym zajmowała się dana osoba i w jakich latach żyła. Specjalnie wyłonione jury, spośród nadesłanych zdjęć wybierze podobiznę mężczyzny i kobiety najbardziej charakterystyczną i ciekawą. Prosimy o nadsyłanie fotografii do dnia 24 lipca 2020 roku. Szczegółowy regulamin dostępny na naszej stronie od 30.06.2020.

Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w tym niezwykłym projekcie!



Łukasz Hola  
Koordynator operacji